
Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.
Item 39 (Protamina 50mg (10mg/ml) Ampola 5ml).
Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.
Item 40 (Ropivacaína 1% (10mg/ml) Frasco- Ampola 20ml).
Não houve propostas classificada pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado
declarado é fracassado.
Item 41 (Simeticona 75mg/Ml Frasco Mínimo 10ml).
Não houve propostas classificadas pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado
declarado é fracassado.
Item 42 (Sulfadiazina 500mg Comprimido).
Não houve propostas cadastradas para este item, de sorte que o resultado declarado é deserto.
Item 43 (Sufentanila 10mcg (5mcg/ml) Ampola 2ml).
Licitante: Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos Ltda.
Marca: CRISTALIA/FASTFEN.
Valor unitário: R$ 9,0200.
Item 44 (Tramadol 100mg (50mg/ml) Ampola 2ml).
Licitante: Pontamed Farmacêutica Ltda.
Marca: TEUTO.
Valor unitário: R$ 0,7350.
Item 45 (Valproato De Sódio 50mg/Ml Solução Oral Frasco 100ml).
Licitante: Terra Sul Comercio De Medicamentos Ltda.
Marca: hipolabor.
Valor unitário:R$ 4,2800.
Item 46 (Vasopressina 20ui/Ml Ampola 1ml (argipressina)).
Licitante: Medicom Eireli – Me.
Marca: BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA.
Valor unitário:R$ 22,0999.
Item 47(Verapamil 80mg comprimido).
Não houve propostas classificada pois o valor da proposta esta acima do estipulado no edital, de sorte que o resultado
declarado é fracassado.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de fevereiro de 2021.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n° 161, 3° andar, bairro Capão Raso,

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 303/2020.

Pregão Eletrônico n°: 95/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 27 - ANO IX

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 8

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa
Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Samtronic Indústria
E Comércio Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Venda da Esperança, nº 162, bairro Socorro, São Paulo
SP, CNPJ n° 58.426.628/0001-33, neste ato representada por Edgar Félix Müller, CPF nº 038.306.258-63. Este procedimento
está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 95/2020 – Feas,
cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de equipos para bomba de infusão”, referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Lote 01:
Item 01: 8460/ Equipo para bomba de infusão para administração de solução parenteral fotossensível.
Marca: Samtronic.
Valor unitário: R$ 23,2000.
Quantidade: 500 unidades.
Valor total: R$ 11.600,00.
Item 02: 211496/ Equipo para bomba de infusão para administração de solução parenteral.
Marca: Samtronic.
Valor unitário: R$ 22,5800.
Quantidade: 20.000 unidades.
Valor total: R$ 451.600,00.
Item 03: 211190/ Equipo para bomba de infusão para nutrição enteral.
Marca: Samtronic.
Valor unitário: R$ 22,5800.
Quantidade: 20.000 unidades.
Valor total: R$ 451.600,00.
Valor total da empresa: R$ 914.800,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 95/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 8 de fevereiro de 2021. 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Samtronic Indústria E Comércio Ltda.

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 27 - ANO IX

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 9



Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATO Nº 38 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a Lei nº 10.131, de 28 de dezembro de 2000, e respectivas alterações,
RESOLVE:
NOMEAR, a partir de 01 de janeiro de 2021, servidores nos cargos de provimento em comissão, no Gabinete Parlamentar do
Vereador HERIVELTO OLIVEIRA, da estrutura dos órgãos de apoio à atividade político-parlamentar da Câmara Municipal de
Curitiba, conforme abaixo relacionados. 

  

 
PALÁCIO RIO BRANCO, 29 de janeiro de 2021.   
Leonidas Edson Kuzma : Presidente 

Josete Dubiaski da Silva : 2ª Secretária 

Flavia Carolina Resende Jaber Francischini : 1ª Secretária 
 

 

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1 

A Presidente da Comissão de Avaliação de Documentos, designada pela Portaria n° 03, de 27/01/2021, publicada no Diário
Oficial do Município de 28/01/2021, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n° 01/2021 - SMF, aprovada
pela titular da Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento, informa a quem possa interessar que a partir do
trigésimo dia subseqüente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município, se não houver oposição, o Arquivo
Público Municipal eliminará os documentos constantes da listagem em anexo.

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Nomeia Servidores Comissionados - Gabinete do

Vereador HERIVELTO ALVES DE OLIVEIRA.

Vereador HERIVELTO OLIVEIRA, Inciso "VI" do Art. 7º da Lei nº 10.131, de 28 de dezembro de 2000, e respectivas

alterações.

Matrícula Servidor Símbolo

9408 Marilete Dalva Bernardino CC-3

10130 Alexandre Massuci CC-4

9974 Karin Gisele Vitalino CC-6

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO - SMF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 27 - ANO IX

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2021

Página 10


